СОВЕТ МИНИСТРОВ СССР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 1961 г. N 538

О ЛЬГОТАХ И ПРЕИМУЩЕСТВАХ

ДЛЯ ВОСПИТАТЕЛЕЙ ШКОЛ-ИНТЕРНАТОВ

Совет Министров Союза ССР постановляет:

1. Принять предложения Государственного комитета Совета Министров СССР по

вопросам труда и заработной платы, Госплана СССР и ВЦСПС:

а) о предоставлении воспитателям школ-интернатов ежегодных очередных отпусков

продолжительностью, установленной Постановлением Совета Министров СССР от 21

апреля 1949 г. N 1577 для учителей общеобразовательных школ;

б) о распространении на воспитателей школ-интернатов в сельских местностях льгот и

преимуществ, установленных Постановлением Совета Министров СССР от 10 февраля

1948 г. N 246 для учителей общеобразовательных школ в сельских местностях.

2. Мероприятия, предусмотренные в настоящем Постановлении, провести в 1961 году в

пределах утвержденных планов по труду и бюджетов союзных республик, а также плана

по труду и сметы расходов на просвещение по Министерству путей сообщения.

Заместитель Председателя

Совета Министров Союза ССР

А.МИКОЯН

Управляющий Делами

Совета Министров СССР

Г.СТЕПАНОВ